
Quinta, 07 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 656 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ...................................................................................... 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2023 - AVISO DE REABERTURA ..................................................... 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 3

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024, assinado em 04/03/2024. ..................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 4

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024, assinado em 04/03/2024. ..................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024, assinado em 04/03/2024. .......................................................... 4

Página 1/5



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 656
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE BUFFFET, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

145/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 38.212,50 (trinta e

oito mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

Vigência Inicial: 4 de Março de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira . São

Pedro da Água Branca - MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $7Q/jtOzs/ij

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 12.900,00 (doze mil

e novecentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $ggeO3uXPDdQ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 4.950,00 (quatro mil

e novecentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 4 de

Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca

- MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $W5F4PjBcfL0

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2023 - AVISO DE

REABERTURA

OBJETO: Contratação de empresa para execução de

limpeza pública, transporte de resíduos sólidos domiciliares

e de varrição de vias. AVISO DE REABERTURA DO

CERTAME: A Prefeitura de São Pedro da Água Branca,

localizada na Rua Presidente Geisel, nº 581, centro,

município de São Pedro da Água Branca-MA, torna público

para conhecimento das empresas ALDER DE ARAÚJO

SOARES LTDA, CNPJ nº 15.133.172/0001-00; E O DOS

SANTOS SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº

04.396.624/0001-20 e demais interessados, que a reabertura

do certame da CONCORÊNCIA PÚBLICA 001/2023, se

dará no dia 13/03/2024 às 10:00hs. Alexsandro Tenório

Rolim – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 2sggfta52tf20240307210306

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024, assinado em

Página 2/5



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 656
ISSN 2965-4734  

04/03/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE BUFFET, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

145/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 61.125,00 (sessenta

e um mil e cento e vinte e cinco reais). Vigência Inicial: 4

de Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água

Branca - MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $fknHirH4uh2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 17.200,00

(dezessete mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 4 de

Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca

- MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $tS1hZIIPJdY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 29.700,00 (vinte e

nove mil e setecentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $SKsHmipojs6

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE BUFFET, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

145/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L

C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 48.225,00 (quarenta

e oito mil e duzentos e vinte e cinco reais). Vigência Inicial:

4 de Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água

Branca - MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $fzNQYY9st9N

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA/MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 8.600,00 (oito mil e

seiscentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

Página 3/5



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 656
ISSN 2965-4734  

de Março de 2024.
Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $yFmfHbRCRAg

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L

C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 9.900,00 (nove mil

e novecentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $HPoWwnclY8I

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE BUFFET, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

145/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 59.737,50

(cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e

cinquenta centavos). Vigência Inicial: 4 de Março de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $CJ2cVUgNrNu

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ANTONIO

ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 25.800,00 (vinte e

cinco mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 4

de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $VH60jYu4pwV

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024, assinado em

04/03/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº

39.958.261/0001-54. Valor Global: R$ 27.225,00 (vinte e

sete mil e duzentos e vinte e cinco reais). Vigência Inicial:

4 de Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água

Branca - MA, 4 de Março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $w2MIyIQHTTj

Página 4/5



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 656
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em 04/03/2024.


	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2023 - AVISO DE REABERTURA


	Secretaria de Educação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em 04/03/2024.


	Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em 04/03/2024.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024, assinado em 04/03/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024, assinado em 04/03/2024.



		2024-03-08T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




